
3. Sektionsrangliste  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012  

Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions- 

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions- 

durch-

schnitt

1 Eptingen SG 3 0 25 10 12 795.000 755.000 2% 67.508

2 Ziefen SG 1 0 49 14 24 1571.000 1407.000 2% 66.630

3 Reigoldswil SG 2 0 37 12 18 1159.000 1056.000 2% 65.562

4 Arboldswil FSG 3 0 29 10 14 896.000 857.000 2% 65.224

5 Bubendorf FSG 2 0 44 12 22 1403.000 1172.000 2% 64.838

6 Lampenberg SG 4 0 16 8 8 505.000 417.000 2% 64.167

7 Bennwil FS 2 0 76 12 38 2396.000 1801.000 2% 64.000

8 Titterten SG 3 0 15 10 10 628.000 281.000 2% 63.362

9 Oberdorf BL Freischützen 3 0 46 10 23 1431.000 1184.000 2% 63.247

10 Niederdorf BL SV 4 0 33 8 16 989.000 883.000 2% 62.916

11 Diegten SG 3 0 34 10 17 1053.000 789.000 2% 62.869

12 Lauwil SG 3 0 23 10 11 677.000 532.000 2% 62.512

13 Ramlinsburg SG 4 0 11 8 8 480.000 155.000 2% 60.387

14 Waldenburg SG 4 0 15 8 8 475.000 355.000 2% 60.262

15 Hölstein SG 4 0 13 8 8 472.000 241.000 2% 59.602

16 Langenbruck SG 4 0 8 8 8 476.000 0.000 2% 59.500

17 Liedertswil SG 4 0 7 8 8 394.000 0.000 2% 0.000 n.r.

18 Waldenburg Militärschützen 4 0 6 8 8 339.000 0.000 2% 0.000 n.r.

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions- 

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions- 

durch-

schnitt

1 Ziefen SG 1 0 49 14 24 1571.000 1407.000 2% 66.630

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions- 

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions- 

durch-

schnitt

1 Reigoldswil SG 2 0 37 12 18 1159.000 1056.000 2% 65.562

2 Bubendorf FSG 2 0 44 12 22 1403.000 1172.000 2% 64.838

3 Bennwil FS 2 0 76 12 38 2396.000 1801.000 2% 64.000

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions- 

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions- 

durch-

schnitt

1 Eptingen SG 3 0 25 10 12 795.000 755.000 2% 67.508

2 Arboldswil FSG 3 0 29 10 14 896.000 857.000 2% 65.224

3 Titterten SG 3 0 15 10 10 628.000 281.000 2% 63.362

4 Oberdorf BL Freischützen 3 0 46 10 23 1431.000 1184.000 2% 63.247

5 Diegten SG 3 0 34 10 17 1053.000 789.000 2% 62.869

6 Lauwil SG 3 0 23 10 11 677.000 532.000 2% 62.512



Gruppiert nach 4. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions- 

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions- 

durch-

schnitt

1 Lampenberg SG 4 0 16 8 8 505.000 417.000 2% 64.167

2 Niederdorf BL SV 4 0 33 8 16 989.000 883.000 2% 62.916

3 Ramlinsburg SG 4 0 11 8 8 480.000 155.000 2% 60.387

4 Waldenburg SG 4 0 15 8 8 475.000 355.000 2% 60.262

5 Hölstein SG 4 0 13 8 8 472.000 241.000 2% 59.602

6 Langenbruck SG 4 0 8 8 8 476.000 0.000 2% 59.500

7 Liedertswil SG 4 0 7 8 8 394.000 0.000 2% 0.000 n.r.

8 Waldenburg Militärschützen 4 0 6 8 8 339.000 0.000 2% 0.000 n.r.


